[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
"28" ноября 2022 года                     №94

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры в
муниципальном образовании
 «Озерский сельсовет» Щигровского района
 Курской области на  2021-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Администрация Озерского сельсовета Щигровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести  изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в
муниципальном образовании  «Озерский сельсовет» Щигровского района Курской области на  2021-2025 годы», утвержденную постановлением №79 от 25.11.2020 года:
          1.1. В паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  «Озерский сельсовет» Щигровского района Курской области на  2021-2025 годы» внести следующие изменения:
 Объем финансирования Программы на 2021-2025 годы составляет 1037,2 тыс.руб., в том числе из средств бюджета муниципального образования "Озерский сельсовет" Щигровского района Курской области:
                                 2021 год- 254,1 тыс.руб.
                                 2022 год –275,513 тыс. руб.
                                 2023 год – 0,0 тыс. руб.
                                 2024 год  - 0,0 тыс.руб.
                                 2025 год - 0,0 тыс.руб.

          1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие культуры в
муниципальном образовании  «Озерский сельсовет» Щигровского района  Курской области на  2021-2025 годы»изложить в новой редакции.

         1.3. В приложение №3  паспорт подпрограммы «Искусство"   внести следующие изменения:
  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
 Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 1037,2 тыс.рубля, в том числе:
                                 2021 год- 254,1 тыс.руб.
                                 2022 год –275,513 тыс. руб.
                                 2023 год – 0,00 тыс. руб.
                                 2024 год  - 0,00 тыс.руб.
	2025 год - 0,0 тыс.руб.

          2.  Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Озерского сельсовета                                          Бартенев Ю.А.

Приложение 1
к муниципальной  программе
«Развитие культуры в муниципальном образовании «Озерский сельсовет»
Щигровского района Курской области на 2021-2025 гг
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие культуры в муниципальном образовании «Озерский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2021-2025 гг"
	№п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий

	всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023

2024

2025

	Цель: Формирование единого культурного пространства на территории сельсовета и условий для реализации на свободу творчества, участие в культурной жизни, пользование учреждениями культуры, удовлетворения культурных потребностей граждан.

	1.
	 Задача Создание благоприятных условий для обеспечения жителей сельсовета услугами культуры, модернизация работы учреждения культуры

	1.1
	Сохранение традиционной народной культуры, развитие самодеятельного художественного творчества, декоративно-прикладного искусства, ремёсел, организация досуга и отдыха
	МКУК «Озерский сельский клуб досуга»
	Не требует финансирования

0

0

0

0

0

0
	 2021-2025 гг

	2.
	2. Задача: Организация качественного и эффективного функционирования сельского клуба в Озерском сельсовете Щигровского района Курской области

	 2.1.
	Мероприятие «Укрепление материально-технической базы и ремонт сельского клуба досуга»
	МКУК «Озерский сельский клуб досуга»
	 Бюджет муниципального образования «Озерский сельсовет» Щигровского района Курской области (далее – бюджет сельсовета)

	214,613
	96,6
	118,013
	0,0
	0,0
	0,0
	 2021-2025 гг

	 2.2.
	Расходы по доведению уровня средней заработной платы работникам

	315,0
	157,5
	157,5
	0,0
	0,0
	0,0
	 2021-2025 гг

	Всего в том числе

	529,613
	254,1
	275,513
	0,0
	0,0
	0,0
	 2021-2025 гг

	Бюджет Озерского сельсовета Щигровского района

	529,613
	254,1
	275,513
	0,0
	0,0
	0,0
	 2021-2025 гг

	Внебюджетные средства

	 0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png